SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DE PARECIS

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

O  EMPRESA, estabelecido   na  ENDEREÇO, designada EMPRESA CONCEDENTE e  o(a)  ESTAGIÁRIO(A),  Sr(a).

ALUNO(A),  estudante,  residente  na  ENDEREÇO  ,  estudante  do  Curso  CURSO,  por  interveniência  de  INSTITUTO

FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO –  CAMPUS CAMPO NOVO  DO

PARECIS, celebram o presente ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO EXTRACURRICULAR, que

se rege nos termos da Lei n° 11.788 de 25 de setembro de 2008 e em conformidade com as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira: Objeto

O objeto do  presente  aditivo  é  a  prorrogação  do  Termo de  Compromisso  de Estágio  Extracurricular  firmado entre  a

EMPRESA CONCEDENTE e o ESTAGIÁRIO na data de INICIO, com vencimento em TÉRMINO PREVISTO que ora,

por comum acordo, prorroga-se até do dia TÉRMINO SOLICITADO

Cláusula Segunda: Das Obrigações, Direitos e Deveres

Ficam mantidas na integralidade as demais cláusulas previstas no contrato então firmado.

Assim, por estarem ajustados e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e para mesmo efeito.

Campo Novo do Parecis, 00 de MES de ANO.

_________________________________________ _________________________________________
Estagiário(a) IFMT – Campus Campo Novo do Parecis

_________________________________________
EMPRESA

(Unidade Concedente)

	Cláusula Segunda: Das Obrigações, Direitos e Deveres